
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 

та інвестицій 

 
 

 

В И С Н О В К И 

 
04 лютого  2019 року Миколаїв № 1 

 

 

Про внесення змін до обласного бюджету 

Миколаївської області на 2019 рік 

 

Заслухавши позицію директора департаменту фінансів 

облдержадміністрації Іщенка В.П. про внесення змін до обласного бюджету 

Миколаївської області на 2019 рік, враховуючи лист облдержадміністрації 

щодо внесення його на розгляд двадцять п’ятої позачергової сесії обласної 

ради, постійна комісія обласної ради  

 

ВИРІШИЛА:  

 

Внести питання на розгляд двадцять п’ятої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                 Ф.БАРНА 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 

та інвестицій 

 
 

 

В И С Н О В К И 

 
04 лютого  2019 року Миколаїв № 2 

 

 

Про затвердження Антикорупційної програми 

Миколаївської обласної ради на 2019-2021 

роки 

 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання постійна комісія 

обласної ради  

 

ВИРІШИЛА:  

 

Внести питання на розгляд двадцять п’ятої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                Ф.БАРНА 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 

та інвестицій 

 
 

 

В И С Н О В К И 

 
04 лютого  2019 року Миколаїв № 3 

 

 

Про передачу прав засновника редакції газети 

"Рідне Прибужжя" 

 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання постійна комісія 

обласної ради  

 

ВИРІШИЛА:  

 

Внести питання на розгляд двадцять п’ятої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                Ф.БАРНА 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 

та інвестицій 

 
 

 

В И С Н О В К И 

 
04 лютого 2019 року Миколаїв № 4 

 

 

Про затвердження Програми проведення 

приватизації майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області на 2019-2021 роки 

 

Заслухавши позицію начальника управління з питань майна комунальної 

власності області департаменту економічного розвитку та регіональної 

політики облдержадміністрації Відіної О. про затвердження Програми 

проведення приватизації майна спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області на 2019-2021 роки, враховуючи лист 

облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд двадцять п’ятої 

позачергової сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 

ВИРІШИЛА:  

 

Внести питання на розгляд двадцять п’ятої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                Ф.БАРНА 

 



 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 

та інвестицій 

 
 

 

В И С Н О В К И 

 
04 лютого 2019 року Миколаїв № 5 

 

 

Про затвердження Положення про діяльність 

аукціонної комісії з продажу об’єктів малої 

приватизації спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області 

 

Заслухавши позицію начальника управління з питань майна комунальної 

власності області департаменту економічного розвитку та регіональної 

політики облдержадміністрації Відіної О. про затвердження Положення про 

діяльність аукціонної комісії з продажу об’єктів малої приватизації спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 

враховуючи лист облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд 

двадцять п’ятої позачергової сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 

ВИРІШИЛА:  

 

 

1.Рекомендувати ОДА, управлінню з питань майна комунальної власності 

області департаменту економічного розвитку та регіональної політики 

облдержадміністрації у проекті рішення передбачити включення до аукціонної 

комісії по одному представнику від кожної депутатської фракції політичних 

партій у Миколаївській обласній раді. 

2. Внести питання на розгляд двадцять п’ятої позачергової сесії 

обласної ради сьомого скликання. 

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                 Ф.БАРНА 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 

та інвестицій 

 
 

 

В И С Н О В К И 

 
04 лютого 2019 року Миколаїв № 6 

 

 

Про майно спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 

 

Заслухавши позицію начальника управління з питань майна комунальної 

власності області департаменту економічного розвитку та регіональної 

політики облдержадміністрації Відіної О. про майно спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, враховуючи 

лист облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд двадцять п’ятої 

позачергової сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 

ВИРІШИЛА:  

 

Внести питання на розгляд двадцять п’ятої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                 Ф.БАРНА 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 

та інвестицій 

 
 

 

В И С Н О В К И 

 
04 лютого  2019 року Миколаїв № 7 

 

 

Про Перелік об’єктів спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області, які підлягають 

приватизації у 2019 році 

 

Заслухавши позицію начальника управління з питань майна комунальної 

власності області департаменту економічного розвитку та регіональної 

політики облдержадміністрації Відіної О. про Перелік об’єктів спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які 

підлягають приватизації у 2019 році, враховуючи лист облдержадміністрації 

щодо внесення його на розгляд двадцять п’ятої позачергової сесії обласної 

ради, постійна комісія обласної ради в межах компетенції 

 

ВИРІШИЛА:  

 

 

 Внести питання на розгляд двадцять п’ятої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                 Ф.БАРНА 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 

та інвестицій 

 
 

 

В И С Н О В К И 

 
04 лютого  2019 року Миколаїв № 8 

 

 

Про підтримку комунального підприємства 

«Миколаївська обласна друкарня» 

Миколаївської обласної ради та комунального 

підприємства «Миколаївський міжнародний 

аеропорт» Миколаївської обласної ради 

 

Заслухавши позицію начальника управління з питань майна комунальної 

власності області департаменту економічного розвитку та регіональної 

політики облдержадміністрації Відіної О. про підтримку комунального 

підприємства «Миколаївська обласна друкарня» Миколаївської обласної ради 

та комунального підприємства «Миколаївський міжнародний аеропорт» 

Миколаївської обласної ради, враховуючи лист облдержадміністрації щодо 

внесення його на розгляд двадцять п’ятої позачергової сесії обласної ради, 

постійна комісія обласної ради  

 

ВИРІШИЛА:  

 

Внести питання на розгляд двадцять п’ятої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                  Ф.БАРНА 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 

та інвестицій 

 
 

 

В И С Н О В К И 

 
04 лютого 2019 року Миколаїв № 9 

 

 

Про надання згоди на списання нерухомого 

майна спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської 

області, яке розташоване за адресою: м. 

Первомайськ, вул. Київська, 2 та перебуває в 

оперативному управлінні Миколаївського 

обласного Центру екстреної медичної 

допомоги та медицини катастроф 

Миколаївської обласної ради 

 

Заслухавши позицію головного лікаря Миколаївського обласного центру 

екстреної медичної допомоги та медицини катастроф Миколаївської обласної 

ради Самойлова А. про надання згоди на списання нерухомого майна спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, яке 

розташоване за адресою: м. Первомайськ, вул. Київська, 2 та перебуває в 

оперативному управлінні Миколаївського обласного Центру екстреної 

медичної допомоги та медицини катастроф Миколаївської обласної ради, 

враховуючи лист облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд 

двадцять п’ятої позачергової сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 

ВИРІШИЛА:  

 

Внести питання на розгляд двадцять п’ятої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                 Ф.БАРНА 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 

та інвестицій 

 
 

 

В И С Н О В К И 

 
04 лютого  2019 року Миколаїв № 10 

 

 

Про надання згоди на безоплатну передачу 

індивідуально визначеного майна зі спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, 

міст Миколаївської області у комунальну 

власність територіальних громад 

Миколаївської області 

 

Заслухавши позицію начальника управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації Георгієва П. про надання згоди на безоплатну передачу 

індивідуально визначеного майна зі спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність територіальних 

громад Миколаївської області, враховуючи лист облдержадміністрації щодо 

внесення його на розгляд двадцять п’ятої позачергової сесії обласної ради, 

постійна комісія обласної ради  

 

ВИРІШИЛА:  

 

Внести питання на розгляд двадцять п’ятої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                 Ф.БАРНА 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 

та інвестицій 

 
 

 

В И С Н О В К И 

 
04 лютого 2019 року Миколаїв № 11 

 

 

Про надання згоди на безоплатну передачу 

індивідуально визначеного майна зі спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, 

міст Миколаївської області у комунальну 

власність територіальних громад Миколаївської 

області 

 

Заслухавши позицію директора департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації Удовиченко О. про надання згоди на безоплатну передачу 

індивідуально визначеного майна зі спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність територіальних 

громад Миколаївської області, враховуючи лист облдержадміністрації щодо 

внесення його на розгляд двадцять п’ятої позачергової сесії обласної ради, 

постійна комісія обласної ради  

 

ВИРІШИЛА:  

 

Внести питання на розгляд двадцять п’ятої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                 Ф.БАРНА 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 

та інвестицій 

 
 

 

В И С Н О В К И 

 
04 лютого  2019 року Миколаїв № 12 

 

 

Про організацію звітів депутатів 

Миколаївської обласної ради  сьомого 

скликання 

 

 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання постійна комісія 

обласної ради  

 

ВИРІШИЛА:  

 

Внести питання на розгляд двадцять п’ятої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради                   Ф.БАРНА 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 

та інвестицій 

 
 

 

В И С Н О В К И 

 
04 лютого  2019 року Миколаїв № 13 

 

 

Про зняття з контролю рішень обласної ради 

 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи пропозиції 

постійних комісій обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 

ВИРІШИЛА:  

 

Підтримати запропонований проект рішення та внести питання на 

розгляд двадцять п’ятої позачергової сесії обласної ради сьомого скликання. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради               Ф.БАРНА 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 

та інвестицій 

 
 

 

В И С Н О В К И 

 
04 лютого  2019 року Миколаїв № 14 

 

 

Про Звернення депутатів Миколаївської 

обласної ради до Верховної Ради України та 

Кабінету Міністрів України щодо зміни меж 

(укрупнення) районів Миколаївської області, 

запланованих процесом децентралізації 

 

Заслухавши та обговоривши проект Звернення депутатів Миколаївської 

обласної ради до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо 

зміни меж (укрупнення) районів Миколаївської області, запланованих процесом 

децентралізації постійна комісія обласної ради  

 

 

ВИРІШИЛА:  

 

1. В назві Звернення та по тексту слова «щодо зміни меж (укрупнення) 

районів Миколаївської області, запланованих процесом децентралізації» 

замінити на слова «недопущення  зміни меж (укрупнення) районів 

Миколаївської області, запланованих процесом децентралізації» 

2. Внести доопрацьоване Звернення на розгляд двадцять п’ятої 

позачергової сесії обласної ради сьомого скликання. 

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної ради               Ф.БАРНА 

 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 

П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань регіонального розвитку, 

планування, бюджету, фінансів та інвестицій 

 

04 лютого 2019  року №  

м.Миколаїв 

Початок: 11.00 

Депутатська кімната 

 

 

Всього членів постійних комісій – 11 
 

Присутні: Барна Ф.П., Дранов В.І., Наказенко С.Б.,  Сторчеус В.О., 

Рубський Г.І., Бондар О.О. Бєлава В.О., Садрідінов Т.Ш., 

Демченко Т.В., 

Відсутні: Фроленко В.О. Соколов М.В. 

Головуючий: Барна Ф.П. – голова постійної комісії 

 

Запрошені: Відіна О. - начальник управління з питань майна комунальної 

власності області департаменту економічного розвитку та 

регіональної політики облдержадміністрації; 

Георгієв П. - начальник управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації; 

Ротар О. – заступник директора департаменту фінансів 

облдержадміністрації; 

Самойлов А. – головний лікар Миколаївського обласного 

центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф 

Миколаївської обласної ради; 

Удовиченко О. - директор департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації. 
 

У роботі комісії взяли участь заступник голови обласної ради Кротов А., 

перший заступник голови облдержадміністрації Бонь В.В., заступники голови 

облдержадміністрації Кушнір О.В., Гайдаржи В.В., депутати обласної ради 

Кормишкін Ю.А., Воронок А. 

 

 Перед початком засідання голова постійної комісії Барна Ф.П. повідомив 

про відсутність секретаря комісії Фроленко В.О.. та запропонував кандидатуру 

Наказенка С.Б. для ведення протоколу засідання. 

 

Голосували: «За» - одноголосно. 



2 
 

Депутат обласної ради Демченко Т.В. запропонувала включити до 

порядку денного зміни в назву питання №14 та звіт облдержадміністрації 

стосовно виконання рішень обласної ради  по виконанню обласної  Програми 

боротьби з онкологічними захворюваннями. 

Зазначені пропозиції не були підтримані депутатами, членами постійної 

комісії. 

Голосування за порядок денний: «За» - 7 

     « Утрималась» - 1 (Демченко Т.В.) 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на         

2019 рік. 
 

Доповідач: Іщенко В. – заступник директора департаменту фінансів 

облдержадміністрації. 
 

2. Про затвердження Антикорупційної програми Миколаївської обласної 

ради на 2019-2021 роки. 
 

Доповідач: Кротов А. – заступник голови обласної ради. 

 

3. Про передачу прав засновника редакції газети "Рідне Прибужжя". 
 

Доповідач: Кротов А. – заступник голови обласної ради. 

 

4. Про затвердження Програми проведення приватизації майна спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області на 

2019-2021 роки. 
 

Доповідач: Відіна О. - начальник управління з питань майна комунальної 

власності області департаменту економічного розвитку та 

регіональної політики облдержадміністрації. 
 

5. Про затвердження Положення про діяльність аукціонної комісії з 

продажу об’єктів малої приватизації спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Миколаївської області. 
 

Доповідач: Відіна О. - начальник управління з питань майна комунальної 

власності області департаменту економічного розвитку та 

регіональної політики облдержадміністрації. 
 

6. Про майно спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Миколаївської області. 
 

Доповідач: Відіна О. - начальник управління з питань майна комунальної 

власності області департаменту економічного розвитку та 

регіональної політики облдержадміністрації. 



3 
 

7. Про Перелік об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації у 2019 році. 
 

Доповідач: Відіна О. - начальник управління з питань майна комунальної 

власності області департаменту економічного розвитку та 

регіональної політики облдержадміністрації. 

 

8. Про підтримку комунального підприємства «Миколаївська обласна 

друкарня» Миколаївської обласної ради та комунального підприємства 

«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради. 
 

Доповідач: Відіна О. - начальник управління з питань майна комунальної 

власності області департаменту економічного розвитку та 

регіональної політики облдержадміністрації. 

 

9. Про надання згоди на списання нерухомого майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, яке 

розташоване за адресою: м. Первомайськ, вул. Київська, 2 та перебуває в 

оперативному управлінні Миколаївського обласного Центру екстреної 

медичної допомоги та медицини катастроф Миколаївської обласної ради. 
 

Доповідач: Самойлов А. – головний лікар Миколаївського обласного центру 

екстреної медичної допомоги та медицини катастроф 

Миколаївської обласної ради. 

 

10. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 

визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 

міст Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад 

Миколаївської області. 
 

Доповідач: Георгієв П. - начальник управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації. 

 

11. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 

визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 

міст Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад 

Миколаївської області. 
 

Доповідач: Удовиченко О. - директор департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації. 

 

12. Про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної ради  

сьомого скликання. 
 

Доповідач: Кротов А. – заступник голови обласної ради. 

 

 



4 
 

13. Про зняття з контролю рішень обласної ради. 
 

Доповідач: Кротов А. – заступник голови обласної ради. 

 

14. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Верховної 

Ради України та Кабінету Міністрів України щодо зміни меж (укрупнення) 

районів Миколаївської області, запланованих процесом децентралізації. 
 

Доповідач: . Кротов А. – заступник голови обласної ради. 
 

 

Різне.  
 

1. Про погодження внесення  змін до обсягу міжбюджетних трансфертів 

2. Про усне звернення депутата обласної ради Наказенка С.Б. 

 

3. Про фінансування Програми проведення приватизації майна спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області на 

2019-2021 роки 

 

Доповідач: Відіна О. - начальник управління з питань майна комунальної 

власності області департаменту економічного розвитку та 

регіональної політики облдержадміністрації. 

 

 

1. СЛУХАЛИ: директора департаменту фінансів облдержадміністрації. 

Іщенка В.П. про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 

2019 рік. 

 

Виступили:  Демченко Т.В. звернула увагу, що в проекті 

рішення не передбачені кошти на відзначення 75- 

річниці визволення Миколаївщини від фашистських 

загарбників. 

Барна Ф.П. 

Проведено голосування. 

 

 

Підсумки голосування: «За» -7 

не голосувала – 1  (Демченко Т.В.) 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 1 додаються. 

  

Інформує: Барна Федір Петрович – голова постійної комісії обласної ради. 

Інформує: Наказенко С.Б. – депутат  обласної ради. 



5 
 

2. СЛУХАЛИ: заступника голови обласної ради Кротова А. про 

затвердження Антикорупційної програми Миколаївської обласної ради на 2019-

2021 роки. 

Виступили:  

Проведено голосування. 

 

 

Підсумки голосування: «За» -7 

не голосувала – 1  (Демченко Т.В.) 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 2 додаються. 

 

3. СЛУХАЛИ: заступника голови обласної ради Кротова А. про передачу 

прав засновника редакції газети "Рідне Прибужжя". 

 

Виступили: Барна Ф.П., Демченко Т.В. 

Проведено голосування. 

 

 

Підсумки голосування: «За» -7 

не голосувала – 1  (Демченко Т.В.) 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 3 додаються. 

 

 

4. СЛУХАЛИ: начальника управління з питань майна комунальної 

власності області департаменту економічного розвитку та регіональної 

політики облдержадміністрації Відіну О. про затвердження Програми 

проведення приватизації майна спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області на 2019-2021 роки. 

 

Виступили: Барна Ф.П. 

Проведено голосування. 

 

 

Підсумки голосування: «За» -7 

не голосувала – 1  (Демченко Т.В.) 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 4 додаються. 

 

Прийшов депутат обласної ради, член постійної комісії обласної ради 

Бондар О.О. 

 

5. СЛУХАЛИ: начальника управління з питань майна комунальної 

власності області департаменту економічного розвитку та регіональної 

політики облдержадміністрації Відіну О. про затвердження Положення про 

діяльність аукціонної комісії з продажу об’єктів малої приватизації спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 



6 
 

Виступили: Барна Ф.П., Демченко Т.В., Кормишкін Ю.А. 

Проведено голосування. 

 

 

Підсумки голосування: «За» -6 

«Утримався» - 1 (Белава В.О.) 

не голосувала – 1  (Демченко Т.В.) 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 5 додаються. 

 

6. СЛУХАЛИ: начальника управління з питань майна комунальної 

власності області департаменту економічного розвитку та регіональної 

політики облдержадміністрації Відіну О. про майно спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 

Виступили: Барна Ф.П., Демченко Т.В., Кушнір О.В., Гайдаржи 

В.В. 

Проведено голосування. 

 

 

Підсумки голосування: «За» -6 

«Утримались» - 2 (Рубський Г.І., Сторчеус В.О.) 

не голосувала – 1  (Демченко Т.В.) 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 6 додаються. 

 

7. СЛУХАЛИ: начальника управління з питань майна комунальної 

власності області департаменту економічного розвитку та регіональної 

політики облдержадміністрації Відіну О. про Перелік об’єктів спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які 

підлягають приватизації у 2019 році. 

 

Виступили: Барна Ф.П., Демченко Т.В., Рубський Г.І., Бондар 

О.О. 

 

Підсумки голосування: «За» -6 

«Утримався» - 2 (Бондар О.О., Сторчеус В.О.) 

не голосувала – 1  (Демченко Т.В.) 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 7 додаються. 

 

8. СЛУХАЛИ: начальника управління з питань майна комунальної 

власності області департаменту економічного розвитку та регіональної 

політики облдержадміністрації Відіну О. про підтримку комунального 

підприємства «Миколаївська обласна друкарня» Миколаївської обласної ради 

та комунального підприємства «Миколаївський міжнародний аеропорт» 

Миколаївської обласної ради. 

 



7 
 

Виступили: Барна Ф.П. заявив про конфлікт інтересів, так як він 

є виконувачем обов’язків директора КП 

«Миколаївський міжнародний аеропорт»,  а цим 

рішенням  обласної ради передбачаються виділення 

коштів на зазначене підприємство. 

Демченко Т.В. запропонувала на наступній сесії 

обласної ради прозвітувати про використання 

коштів з обласного бюджету на підтримку КП 

«Миколаївський міжнародний аеропорт» 

Миколаївської обласної ради. 

Депутати підтримали цю пропозицію. 

 

Проведено голосування. 

 

 

Підсумки голосування: «За» -8 

не голосувала – 1  (Демченко Т.В.) 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 8 додаються. 

 

9. СЛУХАЛИ: головного лікаря Миколаївського обласного центру 

екстреної медичної допомоги та медицини катастроф Миколаївської обласної 

ради Самойлова А. про надання згоди на списання нерухомого майна спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, яке 

розташоване за адресою: м. Первомайськ, вул. Київська, 2 та перебуває в 

оперативному управлінні Миколаївського обласного Центру екстреної 

медичної допомоги та медицини катастроф Миколаївської обласної ради. 

 

Виступили: Барна Ф.П., Бондар О.О., Демченко Т.В. 

Проведено голосування.  

Підсумки голосування: «За» -6 

«Утримались» - 2 ( Рубський Г.І., Бондар О.О.) 

не голосувала – 1  (Демченко Т.В.) 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 9 додаються. 
 

10. СЛУХАЛИ: начальника управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації   Георгієва П. про надання згоди на безоплатну передачу 

індивідуально визначеного майна зі спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність територіальних 

громад Миколаївської області. 

Виступили: Барна Ф.П., Дранов В.І., Рубський Г.І. 

Проведено голосування. 

 

 

Підсумки голосування: «За» -8 

не голосувала – 1  (Демченко Т.В.) 

ВИРІШИЛИ: висновки № 10 додаються. 



8 
 

11. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації Удовиченко О. про надання згоди на безоплатну передачу 

індивідуально визначеного майна зі спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність територіальних 

громад Миколаївської області. 

Виступили: Барна Ф.П., Дранов В.І., Наказенко С.Б.  

Демченко Т.В. запропонувала департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації надати депутатам 

інформацію про найбільш проблемні школи області. 

Проведено голосування. 

 

 

Підсумки голосування: «За» -8 

не голосувала – 1  (Демченко Т.В.) 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 11 додаються. 

 

12. СЛУХАЛИ: заступника голови обласної ради Кротова А. про 

організацію звітів депутатів Миколаївської обласної ради  сьомого скликання. 

Проведено голосування. 

 

 

Підсумки голосування: «За» -8 

не голосувала – 1  (Демченко Т.В.) 

ВИРІШИЛИ: висновки № 12 додаються. 

 

13. СЛУХАЛИ:  заступника голови обласної ради Кротова А.                  

про зняття з контролю рішень обласної ради. 

Проведено голосування. 

 

 

Підсумки голосування: «За» -8 

не голосувала – 1  (Демченко Т.В.) 

ВИРІШИЛИ: висновки № 13 додаються. 

 

14. СЛУХАЛИ: заступника голови обласної ради Кротова А.О. про 

Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Верховної Ради України 

та Кабінету Міністрів України щодо зміни меж (укрупнення) районів 

Миколаївської області, запланованих процесом децентралізації. 

 

Виступили:        Барна Ф.П. 

 

 

 

 

 

 

 

Демченко Т.В. запропонувала в назві Звернення та 

по тексту слова «щодо зміни меж (укрупнення) 

районів Миколаївської області, запланованих 

процесом децентралізації» замінити на слова 

«недопущення  зміни меж (укрупнення) районів 

Миколаївської області, запланованих процесом 

децентралізації» 



9 
 

Проведено голосування. 

 

З урахуванням зазначених пропозицій  

Підсумки голосування: «За» -8 

не голосувала – 1  (Демченко Т.В.) 
 

ВИРІШИЛИ: висновки № 14 додаються. 

 

 

Різне. 

  

1. СЛУХАЛИ: голову постійної комісії обласної ради Барну Ф.П. про 

погодження внесення  змін до обсягу міжбюджетних трансфертів 

 

  

Проведено голосування. 

 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 1 додаються. 

 

 

3. СЛУХАЛИ: начальника управління з питань майна комунальної 

власності області департаменту економічного розвитку та регіональної 

політики облдержадміністрації Відіну О. про фінансування Програми 

проведення приватизації майна спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області на 2019-2021 роки 

  

Проведено голосування. 

 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 3 додаються. 

 

 

Депутат обласної ради Ковальчук П.В. запропонував підтримати 

депутатську фракцію політичної партії «УКРОП» у Миколаївській обласній 

раді, які звернулися з пропозицією внесення питання про надання у 

користування мисливських угідь Новоодеській районній організації 

2. СЛУХАЛИ: депутата обласної ради Наказенка С.Б.  про усне звернення 

депутата обласної ради Наказенка С.Б 

  

Проведено голосування. 

 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 2 додаються. 
 

 



10 
 

Українського товариства мисливців та рибалок до порядку денного двадцять 

п’ятої позачергової сесії обласної ради сьомого скликання. 

  

Проведено голосування. 

 

 

Підсумки голосування: «За» - 8 

не голосувала – 1 (Демченко Т.В.) 

 
 

Депутат обласної ради Рубський Г.І. Порушив питання про необхідність 

розробки проекту обласної програми «Ліси Миколаївщини» та внесення його 

на чергову сесію обласної ради. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії 

обласної рад                                                                                             Ф.БАРНА 

 

 

За секретаря постійної комісії 

обласної ради                                 С.НАКАЗЕНКО 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
04 лютого  2019 року Миколаїв № 1 

 
 

Про погодження внесення змін до  
обсягу міжбюджетних трансфертів. 

 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист департаменту соціального захисту населення  облдержадміністрації            
№ 160/07 від  23 січня 2019 року, керуючись пунктом 12 рішення обласної ради 
від 21 грудня 2018  року № 28 «Про обласний бюджет Миколаївської області 
на 2019 рік», постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  
 

Погодити внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів та 
розпису обласного бюджету, а саме: 

зменшення на суму 40050,0 тис. гривень та затвердження уточненого  
обсягу субвенції з місцевого бюджету на виплату допомоги сім’ям з дітьми, 
малозабезпеченим сім’ям, особам, які не мають права на пенсію, особам з 
інвалідністю, дітям з інвалідністю, тимчасової державної допомоги дітям, 
тимчасової державної соціальної допомоги непрацюючій особі, яка досягла 
загального пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату, 
допомоги по догляду за особами з інвалідністю I чи II групи внаслідок 
психічного розладу, компенсаційної виплати непрацюючій працездатній 
особі, яка доглядає за особою з інвалідністю I групи, а також за особою, яка 
досягла 80-річного віку; 

зменшення видатків із загального фонду обласного бюджету по 
головному розпоряднику коштів обласного бюджету – департаменту фінансів 
облдержадміністрації за рахунок субвенції з місцевого бюджету на виплату 
допомоги сім’ям з дітьми, малозабезпеченим сім’ям, особам, які не мають 
права на пенсію, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, тимчасової 
державної допомоги дітям, тимчасової державної соціальної допомоги 

 



непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не набула 
права на пенсійну виплату, допомоги по догляду за особами з інвалідністю          
I чи II групи внаслідок психічного розладу, компенсаційної виплати 
непрацюючій працездатній особі, яка доглядає за особою з інвалідністю             
I групи, а також за особою, яка досягла 80-річного віку, за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету (КПКВКМБ 3719230) на суму 40050,0 тис. 
гривень; 

збільшення видатків із загального фонду обласного бюджету по 
головному розпоряднику коштів обласного бюджету – департаменту 
соціального захисту населення облдержадміністрації за рахунок субвенції з 
місцевого бюджету на виплату допомоги сім’ям з дітьми, малозабезпеченим 
сім’ям, особам, які не мають права на пенсію, особам з інвалідністю, дітям з 
інвалідністю, тимчасової державної допомоги дітям, тимчасової державної 
соціальної допомоги непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного 
віку, але не набула права на пенсійну виплату, допомоги по догляду за особами 
з інвалідністю I чи II групи внаслідок психічного розладу, компенсаційної 
виплати непрацюючій працездатній особі, яка доглядає за особою з 
інвалідністю I групи, а також за особою, яка досягла 80-річного віку на суму 
40050,0 тис. гривень для надання при народженні дитини одноразової 
натуральної допомоги «пакунок малюка» (КПКВКМБ 0813043). 

 
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради                      Ф. БАРНА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
04 лютого  2019 року Миколаїв № 2 

 
 

Про усне звернення депутата обласної ради  
Наказенка С.Б. 

 
 
 

Розглянувши та обговоривши усне звернення депутата обласної ради 
Наказенка С.Б., постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  
 

Рекомендувати облдержадміністрації виділити кошти у сумі 180,0 тис. 
гривень на проведення ремонтно-будівельних робіт  інклюзивно-ресурсного 
центру Кривоозерського району. 

 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради                      Ф. БАРНА 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
04 лютого  2019 року Миколаїв № 3 

 
 

Про фінансування Програми проведення  
приватизації майна спільної власності  
територіальних громад сіл, селищ,  
міст Миколаївської області на 2019-2021 роки 

 
 
 

Заслухавши інформацію начальника управління з питань майна 
комунальної власності області департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики облдержадміністрації Відіної О, враховуючи лист 
департаменту економічного розвитку та регіональної політики  
облдержадміністрації   № 105/7-01.01-14 від  01 лютого 2019 року, постійна 
комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  
 

Погодитись з необхідністю фінансування Програми проведення 
приватизації майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області на 2019-2021 роки та підтримати зазначене питання при 
розгляді внесення змін до обласного бюджету на 2019 рік, в порядку 
встановленому чинним законодавством. 

 
 
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради                      Ф. БАРНА 

 


	\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2019\04 лютого\Висновки .pdf
	\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2019\04 лютого\Висновки\Висновки №1 Про внесення змін до бюджету.pdf
	\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2019\04 лютого\Висновки\Висновки №2 Про затвердження Антикорупційної програми.pdf
	\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2019\04 лютого\Висновки\Висновки №3 Про оформлення угоди щодо засновництва редакції газети.pdf
	\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2019\04 лютого\Висновки\Висновки №4 Про затвердження Програми приватизації майна.pdf
	\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2019\04 лютого\Висновки\Висновки №5 Про затвердження Положення про діяльність аукціонної комісії.pdf
	\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2019\04 лютого\Висновки\Висновки №6 Про майно спільної власності.pdf
	\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2019\04 лютого\Висновки\Висновки №7 Про Перелік об'єктів спільної вланості.pdf
	\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2019\04 лютого\Висновки\Висновки №8 Про підтримку КП Миколаївсбка обласна друкарня.pdf
	\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2019\04 лютого\Висновки\Висновки №9 Про надання згоди на списання майна.pdf
	\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2019\04 лютого\Висновки\Висновки №10 Про надання згоди на передачу майна (охорона здоров'я).pdf
	\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2019\04 лютого\Висновки\Висновки №11 Про надання згоди на передачу майна (освіта).pdf
	\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2019\04 лютого\Висновки\Висновки №12 Про організацію звітів депутатів обласної ради.pdf
	\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2019\04 лютого\Висновки\Висновки №13 Про зняття з контролю.pdf
	\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2019\04 лютого\Висновки\Висновки №14 Про Звернення.pdf

	\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2019\04 лютого\Протокол.pdf
	\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2019\04 лютого\Рекомендація№1.pdf
	\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2019\04 лютого\Рекомендація№2.pdf
	\\Fileserver\обмен для всех\VTR\ПОСТІЙНІ КОМІСІЇ\МАТЕРІАЛИ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ\01 БЮДЖЕТ (Гіпік)\Барна\2019\04 лютого\Рекомендація№3.pdf

